que es contrario al interés nacional que determinadas zonas sean objeto de concesiones de exploración y extracción;

RESUELVE:

PRIMERO:  Se declara AREA DE RESERVA MINERA,  con vigencia a partir de la publicación de esta 
RESOLUCIÓN  en la GACETA OFICIAL , una (1) zona de diecisiete mil seiscientos cuarenta y uno (17,641) hectáreas,
ubicada en los corregimientos de Pacora, San Martín y Las Margaritas, distritos de Chepo y Panamá, Provincia de
Panamá, delimitada por las siguientes coordenadas:

" Partiendo del punto Nº 1, cuyas coordenadas geográficas son 9º 15’ 47.29" Latitud Norte y 79º 20’ 53.66" Longitud

[...]

Finca 6028, Folio 104, Tomo 194 propiedad del Municipio de La Chorrera con: 16.13
Mts. Este: Finca 6028, Folio 104, Tomo 194 propiedad del Municipio de La Chorrera y Calle 18 Norte con: 21.36 Mts.
Oeste: Finca 6028, Folio 104, Tomo 194 propiedad del Municipio de La Chorrera con: 19.18 Mts. Área total del terreno
trescientos treinta y seis metros cuadrados (336.00 Mts.2). Con base a lo que dispone el Artículo 14 del Acuerdo
Municipal No. 11-A del 6 de marzo de 1969, se fija el presente Edicto en un lugar visible al lote de terreno solicitado, por
el término de diez (10) días, para que dentro de dicho plazo o término pueda oponerse la (s) que se encuentran afectadas.